



C.D.A. SOMBRA - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-002/2018 - SAS.

Declaro, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	Óleo de soja refinado: embalado em garrafa tipo PET transparente, com 900 ml do produto, Registro no Ministério da Saúde e validade de no mínimo 180 dias da entrega do produto.	GF	3.360	SOYA	4,17	quatro reais e dezessete centavos	14.011,20	quatorze mil e onze reais e vinte centavos
2	Biscoito doce tipo "popular" – embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PCT	1.680	PELÁGIO	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	4.569,60	quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
3	Biscoito salgado tipo "popular" – embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PCT	1.680	PELÁGIO	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
4	Macarrão tipo espaguete: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Longo fino, cor clara. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	3.360	BOM SABOR	1,87	um real e oitenta e sete centavos	6.283,20	seis mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
5	Ovo de galinha tipo A – tamanho médio de 50g a unidade, embalagem primária bandeja de papelão com 30 unidades revestidas por filme plástico em PVC contendo rótulação do fabricante, especificação do produto, data de produção e validade. Frescos, limpos e sem rachaduras que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 08 dias em temperatura ambiente, da data de entrega. Pronta para o consumo na semana da entrega.	BDJ	1.680	REGINA	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	18.649,60	dezoito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
6	Açúcar Cristal Branco: Procedência: Obtido da cana de açúcar tipo cristal superior, c/ aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, ausência de características que não sejam próprias do produto. Qualidade: c/ teor de sacarose mínimo de	KG	5.040	NI	1,96	um real e noventa e seis centavos	9.878,40	nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

COMISSÃO LICITATÓRIA
FL. 26

Moraya Nova
27/7



C.D.A. SOMBRA - ME

	99%, umidade máxima de 0,3%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos animais e vegetais, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, resistente e transparente. Validade mínima de 24 meses, a contar a partir da data entrega, de acordo com a NTA-52/53 (Dec.12.486 de 20/10/78); Registro no Ministério da Agricultura. Pacotes de 01 kg e fardos fechados com 06 pacotes. validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.									
7	Arroz Branco tipo 2: Apresentação do Alimento: ausência de sujidades, parasitoses, larvas, sem cheiro ou qualquer outra característica não específica do produto; Classificação: agulhinha, classe longo fino, tipo 1, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente; Peso : 1 kg , acondicionados em fardos com 30 pacotes, lacrado; Teor de Umidade: não superior a 13 %. Complemento: Registro no Ministério da Agricultura. Carta de garantia de validade do produto por até 11 meses a contar da data de entrega.	KG	8.400	NI	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	19.908,00	dezenove mil, novecentos e oito reais		
8	Café Pacote 250g - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem à vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 02 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	3.360	PRINCIPAL	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	11.860,80	onze mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos		
9	Farinha de milho flocada: flocão de milho, pré-cozida, umidade inferior a 14%, embalada em sacos plásticos de 500g, inviolados e sem mistura. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	8.400	SINHÁ	1,7	um real e setenta centavos	14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais		
10	Feijão Mulatinho tipo 1: extra novo, de 1ª qualidade, sem presença de grãos mofoados ou quebrados, carunchados e torrados; ausência de qualquer outra característica não específica do produto, ausência de sujidades, parasitos, larvas. Embalagem de 01 Kg, fardos de 30 Kg, transparente, resistente, reforçada e íntegra, com umidade não superior a 13%, com carta de garantia do produto por 06 meses a contar da data de entrega, com Registro no MA. Validade não inferior a 90 dias no ato da entrega.	KG	3.360	NI	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	14.145,60	quatorze mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos		
11	Rapadura de Cana - produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana puro. Tablete com 250grs, em embalagem íntegra e transparente, com pacotes contendo 20 ou mais unidades, livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento.	UND	1.680	SABOR DA CANA	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais		

Comissão de Licitação

Horaria Nova - 08

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

Validade não inferior a 90 dias no ato da entrega.

Sal refinado iodado: embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas, registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75 - MS. Validade não inferior a 180 dias no ato da entrega.

Leite de vaca integral em pó: Leite integral em Pó, mínimo de 26% de gorduras, embalagem aluminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, insetos e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 200g e acoplados em caixas ou fardos de 10 kg. Registrado no Ministério da Agricultura, Validade superior a 1 ano, a partir da data de entrega do produto.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
12	ALGODÃO HIDÓFILO PCT C/25 GRS	PCT	720	CAVALINHO	1,96	setenta e dois centavos de real	1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos	
13	BANHEIRA INFANTIL (A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM VÁLVULA.	UND	720	ITAMBÉ	17,43	três reais e quarenta e dois centavos	11.491,20	onze mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE I								135.055,20	cento e trinta e cinco mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BANHEIRA INFANTIL (A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM VÁLVULA.	UND	720	CAJUVIL	17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	12.549,60	doze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	BOLSA INFANTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, COM ALÇA, FECHO EM ZÍPER E BOLSO FRONTAL, NAS CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA	UND	720	ADESIVA	20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	14.875,20	quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
4	CALÇA PAGÃO PCT C/03 UND	PCT	720	CADINHO BABY	9,86	noze reais e oitenta e seis centavos	7.099,20	sete mil e noventa e nove reais e vinte centavos
5	CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO PCT C/03 UND	PCT	720	CADINHO BABY	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.872,80	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
6	CUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO FLANELADO, ESTAMPAS COM TEMAS INFANTIS, MED.: 80 X 100CM, PACOTE C/03 UND	PCT	720	CADINHO BABY	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	7.653,60	sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "P", PCT C/ NO MÍNIMO 16 UND	PCT	720	ATIVA BABY	9,97	noze reais e noventa e sete centavos	7.178,40	sete mil, cento e setenta e oito reais e quarenta centavos
8	FRALDA DE ALGODÃO EM TECIDO DUPLA, PACOTE C/ 05 UND. MED.: 70 X 70 NA COR BRANCA COM BARRA PINTA E BORDE	PCT	1.440	CARÍCIA	8,8	oito reais e oitenta centavos	12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA C/75 UND	CX	720	ARCA PLAST	1,7	um real e setenta centavos	1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
10	KIT DE HIGIENE INFANTIL COMPOSTO DE: SABONETEIRA, ESCOVA, COM TEMAS INFANTIL (DESENHOSO, NAS CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA	KIT	720	ARCA PLAST	9,61	noze reais e sessenta e um centavos	6.919,20	seis mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

2009
Municipal de Licitação
Município de Russas - CE

2009



C.D.A. SOMBRA - ME

11 MEIA RECÉM NASCIDO, 100% ALGODÃO, PACOTE C/03 PARES, NAS CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.

12 SANONETE INFANTIL 90GRS (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA PELE DELICADA)

13 TOALHA DE BANHO (100% ALGODÃO), EM TECIDO DUPLO, 120X 70CM, NA COR BRANCA COM BARRA PINTE E BERDE

	PCT	720	CADINHO BABY	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	4.262,40	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	
	UND	720	XUXINHA	3,15	três reais e quinze centavos	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	
	UND	1.440	CADINHO BABY	7,91	sete reais e noventa e um centavos	11.390,40	onze mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE II							92.376,00	noventa e dois mil, trezentos e setenta e seis reais

VALOR GLOBAL

	227.431,20	duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
--	-------------------	---

PROponente: C. D. A. Sombra - ME

Endereço: Rua Cônego Agostinho, 1863, Centro, Russas/CE.

CNPJ nº: 21.460.680/000104

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AG: 0323-9 CC: 45.868-6

Russas/CE, 01 de fevereiro de 2018.

Carla Diana Alves Sombra

RG: 2002030056478 – SSP/CE

CPF: 615.787.113-04



R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE.

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000 -

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921